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INTRODUCTION

1. Liste des tableaux figurant dans ce fascicule

Tableau 1 - Population des arrondissements
Tableau 2 - Population des cantons et métropoles

Tableau 3 - Population des communes, classées par ordre alphabétique

2. Définition des catégories de la population’

Le décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 fixe les catégories de population et leur composition.

La population municipale comprend les personnes ayant leur résidence habituelle sur le territoire de la
commune, dans un logement ou une communauté, les personnes détenues dans les établissements
pénitentiaires de la commune, les personnes sans abri recensées sur le territoire de la commune et les personnes
résidant habituellement dans une habitation mobile recensées sur le territoire de la commune.

La population comptée a part comprend certaines personnes dont la résidence habituelle est dans une autre
commune mais qui ont conservé une résidence sur le territoire de la commune :

les personnes mineures dont la résidence familiale est dans une autre commune mais qui résident, du
fait de leurs études, dans la commune ;

les personnes ayant une résidence familiale sur le territoire de la commune et résidant dans une
communauté d'une autre commune ; la communauté faisant partie de la liste suivante :

o services de moyen ou de long séjour des établissements publics ou privés de santé, établissements
sociaux de moyen ou de long séjour, maisons de retraite, foyers et résidences sociales ;

o communautés religieuses ;

o casernes ou établissements militaires ;

les personnes majeures agées de moins de 25 ans ayant leur résidence familiale sur le territoire de la
commune et qui résident dans une autre commune pour leurs études ;

La population totale est la somme de la population municipale et de la population comptée a part.

" Pour plus de précisions, il est possible de consulter le texte du décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 sur le site internet insee.fr a
la rubrique Recensement de la population.
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Les définitions des nouvelles populations légales ont évolué par rapport a celles en vigueur lors du
recensement de la population de 1999.

Les principaux changements affectant les définitions des populations sont les suivants :

Il N’y a plus de différence entre les notions de population municipale et de population sans doubles
comptes.

La nouvelle définition de la population municipale est proche de I'ancienne a I'exception :

o des étudiants majeurs vivant dans un établissement d’enseignement situé dans la commune mais
ayant leur résidence familiale dans une autre commune : ils sont désormais comptés dans la
population municipale de la commune d’études et, s’ils ont moins de 25 ans, dans la population
comptée a part de la commune de résidence familiale ;

o des militaires logés dans un établissement d’enseignement militaire, dans une caserne, un quartier,
une base ou un camp militaire : ils sont désormais comptés dans la population municipale de la
commune sur laquelle est située cette structure et dans la population comptée a part de la commune
de leur résidence familiale lorsqu’ils en ont une ;

o des personnes détenues dans un établissement pénitentiaire de la commune qui sont désormais
comptées dans la population municipale ;

o des étudiants mineurs logés dans la commune, dans une cité universitaire, un foyer d’étudiants ou
hors communauté, et ayant leur résidence familiale dans une autre commune : désormais ils ne sont
plus comptés dans la population municipale de la commune mais dans la population comptée a part.

La population comptée a part est affectée de fagon symétrique par les changements évoqués plus haut
concernant la population municipale.

Les personnes majeures agées de 25 ans ou plus ayant leur résidence familiale sur le territoire de la
commune et qui résident dans une autre commune pour leurs études ne sont plus comptées dans la
population comptée a part de la commune de leur résidence familiale. Elles ne sont donc plus comptées

dans la population totale. C’est le seul changement notable affectant cette derniére, les autres
correspondant a des transferts entre population municipale et population comptée a part.

Pour en savoir plus : « Le recensement de la population » sur le site insee.fr.

3. Notes relatives a I'interprétation des tableaux 1 a 3

Date de référence
La date de référence statistique des populations indiquées dans les tableaux 1 a 3 est le 1« janvier 2017.
Limites territoriales

Les populations indiquées dans les tableaux 1 a 3 correspondent aux communes, cantons, arrondissements
existant au 1e janvier 2019 dans les limites en vigueur a cette date.

Au tableau 1, les chiffres figurant dans la colonne « CODE » sont les numéros attribués par I'lnsee a chaque
arrondissement (un chiffre) au sein du département.

De méme au tableau 2, les chiffres figurant dans la colonne « CODE » sont les numéros attribués par I'lnsee a
chaque canton (deux chiffres) au sein du département.

Ces numéros se retrouvent dans le tableau 3 et permettent ainsi de déterminer a quels arrondissement et canton
appartient chaque commune ou fraction cantonale de commune. lls sont suivis d’'un nombre a trois chiffres qui est le
numeéro de la commune au sein du département.

Ces codes sont publiées dans le Code officiel géographique dont la derniére édition, a jour au 1= janvier 2019, est
disponible sur le site insee.fr. L’historique des communes depuis 1943, qui permet de connaitre les modifications
des limites territoriales, est également disponible sur le site.
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Communes associées ou déléguées et fractions cantonales

En application de la loi n® 71-588 du 16 juillet 1971 sur les regroupements de communes et de la loi n° 2010-1563
du 16 décembre 2010 de réforme des collectivités territoriales, un certain nombre de communes résultant de
fusions comportent une ou plusieurs "communes associées ou déléguées”.

Ces communes associées ou déléguées sont mentionnées dans le tableau 3, aprés les communes dont elles font
partie, avec indication de leurs populations totale, municipale et comptée a part.

Un certain nombre de communes, en général les plus peuplées, sont découpées en fractions cantonales. Le
tableau 3 restitue les populations légales des différentes fractions cantonales des communes concernées ainsi
que le total.

La population d’'une fraction de commune est la population municipale calculée pour cette fraction de commune.

Ensemble de communes
Conformément au décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 :

La population totale d’'un ensemble de communes est la somme des populations totales des communes qui le
constituent.

La population municipale d’'un ensemble de communes est la somme des populations municipales des communes
qui le constituent.

Nombre de communes

Le nombre de communes de chaque canton et arrondissement est donné dans les tableaux 1 et 2. Lorsque, dans
un département, le territoire d’'une commune est réparti entre plusieurs cantons, celle-ci compte pour une unité
dans le nombre de communes de chacun de ces cantons, mais ne compte que pour une unité dans le nombre de
communes de l'arrondissement et du département. Cela explique que le nombre de communes d’un
arrondissement (ou du département) ne soit pas toujours le total des nombres de communes des cantons le
constituant.

Communes en gras

Les communes en gras correspondent aux chefs-lieux de cantons et d'arrondissements.
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41 - DEPARTEMENT DU LOIR-ET-CHER

Tableau 1 - Populations légales des arrondissements en vigueur a compter du 1= janvier 2020 -

date de référence statistique : 1 janvier 2017

g Nombre Population Population totale
o) ARRONDISSEMENTS de o ale | (avec doubles
O communes P comptes)
f e

1 Blois 93 151065 155208
3 Romorantin-Lanthenay 74 111448 113749
2 Vendéme 100 69402 71542

TOTAL DU DEPARTEMENT 267 331915 340 499
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41 - DEPARTEMENT DU LOIR-ET-CHER

Tableau 2 - Populations légales des cantons et métropoles en vigueur a compter du 1e janvier
2020 - date de référence statistique : 1= janvier 2017

Population totale

Ll
() Nombre de | Population
®) CANTONS ET METROPOLES Communas|municipals (avec doubles
O comptes)
f e
01 LaBeauce 34 24735 25231
02 Blois-1 1 21 050 21249
03 Blois-2 6 23191 24 159
04 Blois-3 11 21 040 22 044
05 Chambord 23 25 676 26 157
06 Montoire-sur-le-Loir 46 22 192 22778
07 Montrichard 14 21242 21757
08 Onzain 21 20 252 20 823
09 Le Perche 46 23 046 23490
10 Romorantin-Lanthenay 6 19 999 20 532
11 Saint-Aignan 16 18 998 19 351
12  Selles-sur-Cher 17 21 405 21759
13 La Sologne 14 22 575 22982
14  Venddme 8 24 164 25274
15 Vineull 8 22 350 22913
TOTAL DU DEPARTEMENT 267 331915 340 499
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41 - DEPARTEMENT DU LOIR-ET-CHER

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2020 - date

de référence statistique : 1« janvier 2017

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c d e=f+g f g
2 06 001 Ambloy 190 185 5
3 11 002 Angé 904 882 22
2 14 003 Areines 848 616 232
2 06 004 Artins 269 264 5
1 01 006 Autainville 452 444 8
2 06 007 Authon 734 721 13
1 01 008 Avaray 753 737 16
1 08 009 Averdon 71 697 14
2 14 010 Azé 1063 1033 30
2 09 012 Baillou 239 226 13
1 05 013 Bauzy 282 278 4
1 01 173 Beauce la Romaine 3551 3484 67
dont La Colombe 206 203 3
Membrolles 272 269 3
Ouzouer-le-Marché 2084 2040 44
Prénouvellon 261 257 4
Semerville 103 100 3
Tripleville 177 174 3
Verdes 448 441 7
2 09 014 Beauchéne 175 173 2
3 12 016 Billy 1029 1020 9
1 01 017 Binas 703 686 17
018 BLOIS
1 02 018 Blois-1 21 249 21 050 199
1 03 018 Blois-2 14 656 13 966 690
1 04 018 Blois-3 9 508 8 798 710
1 15 018 Vineuil 2 302 2272 30
TOTAL 47 715 46 086 1629
1 01 019 Boisseau 101 99 2
2 09 020 Bonneveau 474 467 7
2 09 022 Bouffry 135 134 1
2 09 024 Boursay 172 166 6
1 05 025 Bracieux 1324 1305 19
2 09 026 Brévainville 174 170 4
1 01 027 Briou 149 147 2
2 09 028 Busloup 445 439 6
1 04 029 Candé-sur-Beuvron 1524 1497 27
2 09 030 Cellé 228 225 3
1 15 031 Cellettes 2 698 2633 65
1 04 032 Chailles 2761 2680 81
1 05 034 Chambord 93 93 0
1 08 035 Champigny-en-Beauce 621 604 17
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41 - DEPARTEMENT DU LOIR-ET-CHER

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2020 - date
de référence statistique : 1« janvier 2017

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c e=f+g f g
3 13 036 Chaon 466 459 7
2 09 037 La Chapelle-Enchérie 215 211 4
3 12 038 La Chapelle-Montmartin 443 435 8
1 01 039 La Chapelle-Saint-Martin-en-Plaine 745 730 15
1 08 040 La Chapelle-Venddbmoise 808 783 25
2 09 041 La Chapelle-Vicomtesse 172 169 3
3 11 042 Chéateauvieux 542 538 4
3 11 043 Chaétillon-sur-Cher 1754 1722 32
3 12 044 Chatres-sur-Cher 1107 1097 10
1 04 045 Chaumont-sur-Loire 1095 1086 9
3 13 046 Chaumont-sur-Tharonne 1088 1074 14
1 03 047 La Chaussée-Saint-Victor 4634 4 503 131
2 09 048 Chauvigny-du-Perche 221 220 1
3 11 049 Chémery 983 971 12
1 15 050 Cheverny 996 956 40
3 07 051 Chissay-en-Touraine 1153 1127 26
1 15 052 Chitenay 1103 1068 35
2 09 053 Choue 534 529 5
3 07 054 Choussy 343 338 5
1 01 057 Conan 175 175 0
1 01 058 Concriers 181 176 5
059 Le Controis-en-Sologne
3 04 059 Blois-3 2317 2248 69
3 07 059 Montrichard 4 697 4618 79
TOTAL 7014 6 866 148
dont Contres 3802 3737 65
Feings 724 714 10
Fougéres-sur-Biévre 851 815 36
Ouchamps 743 719 24
Thenay 894 881 13
2 09 060 Cormenon 702 690 12
1 15 061 Cormeray 1586 1560 26
3 07 062 Couddes 553 546 7
2 09 248 Couétron-au-Perche 1080 1 065 15
dont Arville 101 100 1
Oigny 88 86 2
Saint-Agil 281 278 3
Saint-Avit 102 98 4
Souday 508 503 5
3 11 063 Couffy 506 497 9
2 06 065 Coulommiers-la-Tour 573 557 16
1 15 067 Cour-Cheverny 2907 2 845 62
1 01 069 Cour-sur-Loire 272 266 6
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41 - DEPARTEMENT DU LOIR-ET-CHER

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2020 - date

de référence statistique : 1« janvier 2017

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c d e=f+g f g
1 01 066 Courbouzon 445 435 10
3 05 068 Courmemin 517 509 8
1 05 071 Crouy-sur-Cosson 548 537 11
2 06 072 Crucheray 395 381 14
2 09 073 Danzé 71 694 17
3 05 074 Dhuizon 1249 1233 16
2 09 075 Droué 1000 992 8
1 01 077 Epiais 140 136 4
2 09 078 Epuisay 848 831 17
2 06 079 LesEssarts 108 108 0
3 07 080 Faverolles-sur-Cher 1415 1 386 29
2 06 081 Faye 248 243 5
3 05 083 La Ferté-Beauharnais 529 525 4
3 13 084 La Ferté-Imbault 1002 975 27
1 05 085 La Ferté-Saint-Cyr 1068 1056 12
2 09 087 Fontaine-les-Coteaux 342 337 5
2 09 088 Fontaine-Raoul 231 225 6
1 05 086 Fontaines-en-Sologne 643 633 10
2 09 089 La Fontenelle 199 195 4
2 09 090 Fortan 276 269 7
1 08 091 Fossé 1326 1308 18
1 08 093 Francay 282 273 9
3 07 094 Fresnes 1182 1145 37
2 09 095 Fréteval 1105 1083 22
2 09 096 Le Gault-du-Perche 344 341 3
3 12 097 Gievres 2427 2 396 31
2 06 098 Gombergean 192 188 4
3 12 099 Gy-en-Sologne 512 499 13
2 06 100 Les Hayes 184 176 8
1 08 101 Herbault 1281 1249 32
2 06 102 Houssay 390 387 3
2 06 103 Huisseau-en-Beauce 431 423 8
1 05 104 Huisseau-sur-Cosson 2 338 2 281 57
1 01 105 Josnes 905 887 18
3 13 106 Lamotte-Beuvron 4788 4724 64
2 06 107 Lancé 480 473 7
1 08 108 Lancoéme 125 122 3
1 08 109 Landes-le-Gaulois 771 750 21
3 12 110 Langon-sur-Cher 824 812 12
3 12 112 Lassay-sur-Croisne 258 249 9
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41 - DEPARTEMENT DU LOIR-ET-CHER

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2020 - date
de référence statistique : 1« janvier 2017

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c d e=f+g f g
2 06 113 Lavardin 190 183 7
1 01 114 Lestiou 297 290 7
2 09 115 Ligniéres 385 380 5
2 09 116 Lisle 198 195 3
3 10 118 Loreux 213 209 4
1 01 119 Lorges 358 352 6
2 06 120 Lunay 1300 1267 33
1 01 121 La Madeleine-Villefrouin 30 30 0
3 12 122 Maray 235 233 2
1 01 123 Marchenoir 669 659 10
2 06 124 Marcilly-en-Beauce 356 348 8
3 13 125 Marcilly-en-Gault 751 735 16
3 11 126 Mareuil-sur-Cher 1165 1142 23
3 05 127 La Marolle-en-Sologne 350 344 6
1 08 128 Marolles 743 725 18
1 05 129 Maslives 715 702 13
1 01 130 Maves 677 661 16
2 14 131 Mazangé 884 855 29
3 11 132 Méhers 345 338 7
1 03 134 Menars 648 626 22
3 12 135 Mennetou-sur-Cher 895 885 10
1 01 136 Mer 6 346 6 238 108
1 08 137 Mesland 588 565 23
2 14 138 Meslay 321 312 9
3 11 139 Meusnes 1110 1097 13
3 10 140 Millangay 800 780 20
2 09 141 Moisy 367 365 2
2 09 143 Mondoubleau 1389 1335 54
1 05 150 Mont-pres-Chambord 3392 3297 95
1 08 144 Monteaux 792 768 24
1 04 145 Monthou-sur-Biévre 832 811 21
3 07 146 Monthou-sur-Cher 978 964 14
1 04 147 Les Montils 1989 1943 46
1 05 148 Montlivault 1395 1377 18
2 06 149 Montoire-sur-le-Loir 3978 3782 196
dont Saint-Quentin-les-Troo 233 228 5
3 07 151 Montrichard Val de Cher 3 861 3810 51
dont Bourré 664 654 10
Montrichard 3197 3 156 41
3 05 152 Montrieux-en-Sologne 665 651 14
2 06 153 Montrouveau 157 154 3
2 09 154 Morée 1091 1071 20
1 01 155 Muides-sur-Loire 1295 1259 36
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41 - DEPARTEMENT DU LOIR-ET-CHER

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2020 - date

de référence statistique : 1« janvier 2017

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 S part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c d e=f+g f g
1 01 156 Mulsans 515 502 13
3 12 157 Mur-de-Sologne 1536 1519 17
2 06 158 Naveil 2429 2 361 68
3 05 159 Neung-sur-Beuvron 1244 1226 18
1 05 160 Neuvy 323 319 4
3 13 161 Nouan-le-Fuzelier 2 367 2 326 41
2 06 163 Nourray 109 109 0
3 11 164 Noyers-sur-Cher 2765 2728 37
3 07 166 OQisly 382 377 5
3 12 168 Orgay 238 235 3
1 01 171 Oucques La Nouvelle 1751 1724 27
dont Baigneaux 47 46 1
Beauuvilliers 61 61 0
Oucques 1541 1515 26
Sainte-Gemmes 102 102 0
2 09 172 Ouzouer-le-Doyen 244 243 1
2 06 174 Périgny 184 177 7
2 09 175 Pezou 1138 1119 19
3 13 176 Pierrefitte-sur-Sauldre 803 789 14
2 09 177 Le Plessis-Dorin 167 167 0
1 01 178 Le Plessis-I'Echelle 72 70 2
2 09 179 Le Poislay 185 181 4
3 07 180 Pontlevoy 1691 1524 167
3 11 181 Pouillé 816 796 20
2 06 182 Pray 301 292 9
2 06 184 Prunay-Cassereau 619 612 7
3 12 185 Pruniers-en-Sologne 2447 2388 59
2 09 186 Rahart 331 325 6
2 09 187 Renay 175 171 4
1 01 188 Rhodon 126 123 3
1 04 189 Rilly-sur-Loire 480 474 6
2 06 190 Roceé 225 218 7
1 01 191 Roches 72 69 3
2 06 192 Les Roches-I'Evéque 282 279 3
2 09 193 Romilly 143 140 3
3 10 194 ROMORANTIN-LANTHENAY 18 246 17 754 492
3 11 195 Rougeou 159 159 0
2 09 196 Ruan-sur-Egvonne 94 94 0
3 11 198 Saint-Aignan 2924 2 849 75
2 06 199 Saint-Amand-Longpré 1251 1224 27
2 06 201 Saint-Arnoult 324 321 3
1 08 203 Saint-Bohaire 518 497 21
1 05 204 Saint-Claude-de-Diray 1823 1783 40
1 08 205 Saint-Cyr-du-Gault 176 174 2
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41 - DEPARTEMENT DU LOIR-ET-CHER

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2020 - date

de référence statistique : 1« janvier 2017

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c e=f+g f g
1 03 206 Saint-Denis-sur-Loire 865 837 28
1 05 207 Saint-Dyé-sur-Loire 1159 1140 19
1 08 208 Saint-Etienne-des-Guérets 114 111 3
2 09 209 Saint-Firmin-des-Prés 865 824 41
3 07 211 Saint-Georges-sur-Cher 2730 2691 39
1 15 212 Saint-Gervais-la-Forét 3300 3201 99
2 06 213 Saint-Gourgon 117 113 4
2 09 214 Saint-Hilaire-la-Gravelle 721 717 4
2 06 215 Saint-Jacques-des-Guérets 93 91 2
2 09 216 Saint-Jean-Froidmentel 556 548 8
3 07 217 Saint-Julien-de-Chédon 773 756 17
3 12 218 Saint-Julien-sur-Cher 779 768 11
1 01 219 Saint-Laurent-des-Bois 299 287 12
1 05 220 Saint-Laurent-Nouan 4443 4 357 86
1 01 221 Saint-Léonard-en-Beauce 661 644 17
3 12 222 Saint-Loup 384 375 9
1 08 223 Saint-Lubin-en-Vergonnois 728 718 10
2 09 224 Saint-Marc-du-Cor 187 183 4
2 06 225 Saint-Martin-des-Bois 590 579 11
2 14 226 Saint-Ouen 3283 3189 94
2 06 228 Saint-Rimay 294 291 3
3 11 229 Saint-Romain-sur-Cher 1512 1478 34
1 08 230 Saint-Sulpice-de-Pommeray 1911 1855 56
3 13 231 Saint-Viatre 1225 1196 29
2 14 200 Sainte-Anne 473 459 14
3 13 232 Salbris 5268 5166 102
1 04 233 Sambin 954 940 14
1 08 234 Santenay 298 290 8
2 09 235 Sargé-sur-Braye 1063 1041 22
2 06 236 Sasnieres 112 112 0
3 07 237 Sassay 1043 1023 20
2 09 238 Savigny-sur-Braye 2045 2017 28
3 11 239 Seigy 1079 1055 24
3 13 241 Selles-Saint-Denis 1 366 1337 29
3 12 242 Selles-sur-Cher 4631 4 567 64
2 06 243 Selommes 826 813 13
1 01 245 Séris 380 376 4
1 04 246 Seur 496 477 19
3 11 247 Soings-en-Sologne 1633 1614 19
3 13 249 Souesmes 1071 1059 12
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41 - DEPARTEMENT DU LOIR-ET-CHER

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2020 - date
de référence statistique : 1« janvier 2017

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c e=f+g f g
2 09 250 Sougé 486 479 7
3 13 251 Souvigny-en-Sologne 533 524 9
1 01 252 Suévres 1722 1693 29
1 01 253 Talcy 254 243 11
2 09 254 Le Temple 194 187 7
2 06 255 Ternay 343 336 7
3 12 256 Theillay 1279 1260 19
3 11 258 Thésée 1154 1132 22
2 06 259 Thoré-la-Rochette 902 885 17
1 05 260 Thoury 427 420 7
1 05 262 Tour-en-Sologne 1133 1117 16
2 06 261 Tourailles 137 134 3
2 06 265 Troo 306 297 9
1 04 266 Valaire 88 86 2
1 08 142 Valencisse 2 491 2 398 93
dont Chambon-sur-Cisse 695 659 36
Molineuf 788 760 28
Orchaise 1008 979 29
2 06 070 Vallée-de-Ronsard 531 523 8
dont Couture-sur-Loir 420 412 8
Tréhet 111 111 0
3 07 267 Vallieres-les-Grandes 956 937 19
1 08 055 Valloire-sur-Cisse 2 496 2438 58
dont Chouzy-sur-Cisse 2059 2016 43
Coulanges 325 311 14
Seillac 112 111 1
3 10 268 Veilleins 165 161 4
2 14 269 VENDOME 17 212 16 569 643
3 10 271 Vernou-en-Sologne 630 624 6
1 08 167 Veuzain-sur-Loire 3611 3503 108
dont Onzain 3402 3296 106
Veuves 209 207 2
1 01 273 Vievy-le-Rayé 460 453 7
dont La Bosse 126 124 2
Ecoman 130 129 1
2 06 274 Villavard 128 128 0
2 09 275 La Ville-aux-Clercs 1296 1273 23
1 03 276 Villebarou 2 541 2460 81
2 09 277 Villebout 148 140 8
2 06 278 Villechauve 284 276 8
2 06 279 Villedieu-le-Chateau 418 414 4
3 12 280 Villefranche-sur-Cher 2735 2 667 68
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41 - DEPARTEMENT DU LOIR-ET-CHER

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2020 - date

de référence statistique : 1« janvier 2017

CODE
< , : Population
2 Population Population P
IS
3 o COMMUNES totale municipale D E
1] = part
S 5 £
o c =
= @© o
< O (&}
a b c d e=f+g f g
1 08 281 Villefrancoeur 432 424 8
3 10 282 Villeherviers 478 471 7
2 06 283 Villemardy 281 277 4
1 01 284 Villeneuve-Frouville 63 61 2
3 05 285 Villeny 497 493 4
2 06 286 Villeporcher 158 153 5
2 06 287 Villerable 533 520 13
1 03 288 Villerbon 815 799 16
1 01 289 Villermain 410 398 12
2 06 290 Villeromain 240 240 0
2 06 291 \Villetrun 326 322 4
1 01 292 Villexanton 202 201 1
2 14 294 Villiers-sur-Loir 1190 1131 59
2 06 293 Villiersfaux 260 255 5
1 15 295 Vineuil 8 021 7 815 206
3 13 296 Vouzon 1518 1483 35
3 13 297 Yvoy-le-Marron 736 728 8
TOTAL DU DEPARTEMENT 340 499 331915
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